
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

της  64ης   Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Εθνικού  Κέντρου  Κοινωνικής   Αλληλεγγύης 

της 04ης  Δεκεμβρίου 2025 

   --------------------------------------------------- 

 

Στην Αθήνα σήμερα, 04 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 16:00, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση, το Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, μετά από έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου Δρ Άρτεμις 

Αναγνώστου-Δεδούλη, με ημερομηνία 02-12-2025 και με τα εξής θέματα: 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Στη συνεδρίαση παρίστανται η Πρόεδρος, Δρ Άρτεμις Αναγνώστου-Δεδούλη, τα 

τακτικά Μέλη  κ. Ανδρέας Ζομπανάκης, κα Ελένη–Μαρία Καϋμενάκη και κ. Δημήτριος 

Νικόλσκυ, ο εκπρόσωπος της Ε.Σ.Α.με.Α, κ. Ιωάννης Λυμβαίος, και ο εκπρόσωπος 

των εργαζομένων του ΕΚΚΑ, κ. Στυλιανός Παπαχρήστος. 

 

Απουσιάζει από τη Συνεδρίαση Δ.Σ. η Αντιπρόεδρος, κα Γιαννακάκου Ευαγγελία. 

 

Στη συνεδρίαση του Δ.Σ. παρίσταται η αναπληρώτρια Γραμματέας του Διοικητικού 

Συμβουλίου, κα Ελένη-Άννα Μπουγιούρη. 

 

Διαπιστώνεται απαρτία και αρχίζει η Συνεδρίαση. 

  

ΑΔΑ: 9Π41469Η2Α-Κ0Ζ



 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Θέμα 8ο: α) Αποδοχή και κατακύρωση του πρακτικού της επιτροπής 

«Διενέργειας λοιπών Διαγωνισμών προϋπολογισμού έως 

30.000,00 ευρώ», (Αρ. Πρωτ. 12484/13-11-2025) με τα 

αποτελέσματα της «Για την παροχή υπηρεσιών για την εξαγωγή 

στατιστικών δεδομένων από το Πληροφοριακό Σύστημα του 

έργου «Ευρωπαϊκή Εγγύηση για το Παιδί» του Εθνικού Κέντρου 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.) για την παρακολούθηση του 

Εθνικού Σχεδίου Δράσης (ΕΣΔ) «Εγγύηση για το Παιδί» και των 

απαιτήσεων της Ευρωπαϊκή Επιτροπής, ύψους € 7.200,00 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σε βάρος του ΚΑΕ 0439. CPV 

79330000-6», β) τον ορισμό της εταιρείας «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED 

AE», ως οριστικού Ανάδοχου, συνολικού προϋπολογισμού 

7.192,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σε βάρος του ΚΑΕ 

0439, δαπάνη ο. έ. 2025 (ΕΣ 360). 

 

Η Πρόεδρος παρουσιάζει το θέμα αφού έλαβε υπόψη το υπ’ αριθ. 360/13-11-2025 

Εισηγητικό Σημείωμα της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΚΑ που έχει ως 

εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
 

 Το Ν. 3106/03 με τον οποίο συστάθηκε το ΕΚΑΚΒ ως αυτοτελές Ν.Π.Δ.Δ. 

 Το Ν. 3402 (ΦΕΚ 258/7-10-05, άρθρο 20) μετονομασία του ΕΚΑΚΒ σε 

Ε.Κ.Κ.Α. 

 Το Π.Δ. 64/2022 (ΦΕΚ 168/τ. Α’ /08-09-2022) «Οργανισμός Ε.Κ.Κ.Α.» 

 Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ.Α) «Σύσταση Υπουργείου- Μετονομασία 

Υπουργείων» 

 Τις διατάξεις του Ν.Δ.496/74 «Περί λογιστικών Ν.Π.Δ.Δ.» 

 Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» 

 Το Ν. 4412/8-8-2016 ΦΕΚ 147Α «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και 

την τροποποίηση αυτού. 

 Το Π.Δ. 80/5-8-2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες». 

 Την υπ’ αριθμ 56η/21-10-2025 απόφαση με ΑΔΑ: 9ΜΥ7469Η2Α-ΘΛΛ, ΑΔΑΜ 

25REQ017804617  του Δ.Σ./ EKKA με την οποία εγκρίθηκαν: α) Σκοπιμότητα 

Δαπάνης, έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών και έγκριση για την πρόσκληση 

με απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με τα άρθρα 118 & 120 του ν. 4412/16, για 

την παροχή υπηρεσιών εξαγωγής στατιστικών δεδομένων από το 

Πληροφοριακό Σύστημα του έργου «Ευρωπαϊκή Εγγύηση για το Παιδί» του 

Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.) για την παρακολούθηση 

του Εθνικού Σχεδίου Δράσης (ΕΣΔ) «Εγγύηση για το Παιδί» και των 

απαιτήσεων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, ύψους € 7.200,00 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σε βάρος του ΚΑΕ 0439, δαπάνη ο.ε. 

2025. 

ΑΔΑ: 9Π41469Η2Α-Κ0Ζ



 Την με αρ. πρωτ. 12009/04-11-2025 ΑΔΑ 9ΖΡΝ469Η2Α-ΝΜΕ, ΑΔΑΜ 

25PROC017858720, πρόσκληση υποβολής προσφοράς «για την παροχή 

υπηρεσιών για την εξαγωγή στατιστικών δεδομένων από το Πληροφοριακό 

Σύστημα του έργου «Ευρωπαϊκή Εγγύηση για το Παιδί» του Εθνικού Κέντρου 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.) για την παρακολούθηση του Εθνικού 

Σχεδίου Δράσης (ΕΣΔ) «Εγγύηση για το Παιδί» και των απαιτήσεων της 

Ευρωπαϊκή Επιτροπής, ύψους € 7.200,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, 

σε βάρος του ΚΑΕ 0439. CPV 79330000-6». 

 Την οικονομική προσφορά με αρ. πρωτ. 12269/10-11-2025 της εταιρείας 

«ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED Α.Ε.» 

 Την υπ' αριθ. Πρωτ. 9193/03-09-2025 ΑΔΑ 99Ζ0469Η2Α-ΨΡ6  απόφαση της 

Δ/νσης Δ/κής Υποστήριξης, με την οποία ορίζονται τα μέλη της «Επιτροπής 

διενέργειας λοιπών διαγωνισμών  προϋπολογισμού έως 30.000 ευρώ» και 

την Απόφαση Τροποποίησης της ανωτέρω απόφασης με Αρ. Πρωτ. 

10984/10-10-2025, ΑΔΑ ΨΕΓ9469Η2Α-Ε2Ζ. 

 Το υπ’ Αρ. Πρωτ. 12484/13-11-2025 πρακτικό της ανωτέρω επιτροπής, με τα 

αποτελέσματα της ανωτέρω πρόσκλησης (σχ. 10). 

 

Εισηγούμαστε 
 

              στο Δ.Σ. για τη λήψη απόφασης: 
 
Α. Την αποδοχή και κατακύρωση, του πρακτικού της επιτροπής «Διενέργειας λοιπών 

διαγωνισμών  προϋπολογισμού έως 30.000,00 ευρώ» με αρ. πρωτ. 12484/13-11-

2025, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι του παρόντος εισηγητικού, με το 

οποίο εισηγείται ως Ανάδοχο την εταιρεία «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED Α.Ε.».   

 

Β. Τον ορισμό της εταιρείας «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED Α.Ε» με τον διακριτικό τίτλο «ΑΩΖ 

Α.Ε.», ως Αναδόχου, για την παροχή υπηρεσιών εξαγωγής στατιστικών δεδομένων 

από το Πληροφοριακό Σύστημα του έργου «Ευρωπαϊκή Εγγύηση για το Παιδί» του 

Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.) για την παρακολούθηση του 

Εθνικού Σχεδίου Δράσης (ΕΣΔ) «Εγγύηση για το Παιδί» και των απαιτήσεων της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με διάρκεια από την υπογραφή της Σύμβασης έως τις 31-12-

2025, ύψους € 7.192,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (5.800,00€ + 1.392,00€ = 

7.192,00€), σε βάρος του ΚΑΕ 0439, δαπάνη ο. έ. 2025. 

 

Γ. Την εξουσιοδότηση της Προέδρου του Δ.Σ. του ΕΚΚΑ να υπογράψει την πράξη 

απόφασης ανάληψης του Π.Δ. 80/2016, και όποια άλλη διοικητική πράξη απαιτείται 

προκειμένου να υλοποιηθεί η παραπάνω απόφαση. 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το υπ’ αριθ. 360/13-11-2025 

Εισηγητικό Σημείωμα της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΚΑ, και μετά από 

διαλογική συζήτηση, ομόφωνα αποφασίζει: 

Α. Την αποδοχή και κατακύρωση, του πρακτικού της επιτροπής «Διενέργειας λοιπών 

διαγωνισμών  προϋπολογισμού έως 30.000,00 ευρώ» με αρ. πρωτ. 12484/13-

11-2025, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι του παρόντος εισηγητικού, 

με το οποίο εισηγείται ως Ανάδοχο την εταιρεία «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED Α.Ε.».   

 

ΑΔΑ: 9Π41469Η2Α-Κ0Ζ



Β. Τον ορισμό της εταιρείας «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED Α.Ε» με τον διακριτικό τίτλο 

«ΑΩΖ Α.Ε.», ως Αναδόχου, για την παροχή υπηρεσιών εξαγωγής στατιστικών 

δεδομένων από το Πληροφοριακό Σύστημα του έργου «Ευρωπαϊκή Εγγύηση για 

το Παιδί» του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.) για την 

παρακολούθηση του Εθνικού Σχεδίου Δράσης (ΕΣΔ) «Εγγύηση για το Παιδί» και 

των απαιτήσεων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με διάρκεια από την υπογραφή της 

Σύμβασης έως τις 31-12-2025, ύψους € 7.192,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24% (5.800,00€ + 1.392,00€ = 7.192,00€), σε βάρος του ΚΑΕ 0439, δαπάνη ο. 

έ. 2025. 

 

Γ. Την εξουσιοδότηση της Προέδρου του Δ.Σ. του ΕΚΚΑ να υπογράψει την πράξη 

απόφασης ανάληψης του Π.Δ. 80/2016, και όποια άλλη διοικητική πράξη 

απαιτείται προκειμένου να υλοποιηθεί η παραπάνω απόφαση. 

 

Συν.64η/04-12-2025 

                                                                      Θέμα 8ο           

Ακριβές αντίγραφο από το πρωτότυπο 

        που βρίσκεται στο αρχείο 

      της Γραμματείας Δ.Σ. Ε.Κ.Κ.Α. 

                                                        Η  αν. Γραμματέας του Δ.Σ.   

 

    

    Ελένη-Άννα Μπουγιούρη 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ & ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ             Αθήνα, 13-11-2025  
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ (Ε.Κ.Κ.Α.         Αρ. πρωτ.: 12484 
Βασ. Σοφίας 135 & Ζαχάρωφ, 11521 ΑΘΗΝΑ 
                      

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
  

ΘΕΜΑ: Αποτελέσματα Επιτροπής Διενέργειας Λοιπών Διαγωνισμών με Κόστος 
Προϋπολογισμού έως 30.000,00€ για την πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την 
παροχή υπηρεσιών για την εξαγωγή στατιστικών δεδομένων από το Πληροφοριακό 
Σύστημα του έργου «Ευρωπαϊκή Εγγύηση για το Παιδί» του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.) για την παρακολούθηση του Εθνικού Σχεδίου 
Δράσης (ΕΣΔ) «Εγγύηση για το Παιδί» και των απαιτήσεων της Ευρωπαϊκή Επιτροπής, 
ύψους € 7.200,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σε βάρος του ΚΑΕ 0439. CPV 
79330000-6»  
 

(Αρ. πρωτ. 12009/04 – 11 – 2025,  ΑΔΑ: 9ΖΡΝ469Η2Α-ΝΜΕ,  
ΑΔΑΜ: 25PROC017858720 /2025-11-04)  

 
Την Πέμπτη, 13/11/2025 και ώρα 08:30, συνήλθαν τα μέλη της επιτροπής που 
ορίσθηκε με την Αρ. Πρωτ. 9193/03-09-2025 Απόφαση Προέδρου (ΑΔΑ 99Ζ0469Η2Α-
ΨΡ6), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την Αρ. Πρωτ. 10984/10-10-2025 Απόφαση 
Προέδρου (ΑΔΑ ΨΕΓ9469Η2Α-Ε2Ζ), προκειμένου να ελέγξουν την προσφορά 
(δικαιολογητικά συμμετοχής, τεχνική και οικονομική προσφορά) από τον υποψήφιο 

ΑΔΑ: 9Π41469Η2Α-Κ0Ζ



οικονομικό φορέα «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED ΑΕ» προς το Τμήμα Προμηθειών και Τεχνικής 
Υποστήριξης (Αρ. Πρωτ. 12269/10-11-2025). 

 
Παρόντες ήταν τα μέλη: 
1) Ευάγγελος Χαϊκάλης Πετρίτσης ως πρόεδρος  

2) Λουλουδία Γούλα ως μέλος  

3) Ελεονώρα Χερίδη ως μέλος 

4) Ελένη-Άννα Μπουγιούρη ως γραμματέας 

 

Σημειώνεται ότι το μέλος Λουλουδία Γούλα παρέστη μέσω τηλεδιάσκεψης λόγω 

εκπαιδευτικής άδειας κατά τη συγκεκριμένη ημερομηνία. 

 

Η Επιτροπή  προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου του ως άνω οικονομικού 

φορέα που κατατέθηκε εμπρόθεσμα. Ακολούθησε ο έλεγχος των δικαιολογητικών 

συμμετοχής, όπου διαπιστώθηκε ότι όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής 

υποβλήθηκαν ορθώς, σύμφωνα με τα ζητούμενα της Πρόσκλησης. 

 

Κατόπιν αυτού, η Επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του 

οικονομικού φορέα «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED ΑΕ», ο οποίος υπέβαλε προσφορά με  

συνολικό ποσό 7.192,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

  

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται ως ανάδοχο τον οικονομικό 

φορέα  «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED ΑΕ». 

 
Το πρακτικό υπογράφεται σε τρία αντίγραφα και υποβάλλεται στο Τμήμα 
Προμηθειών. 
  

 

Ο  Πρόεδρος  της Επιτροπής 

 

Ευάγγελος Χαϊκάλης Πετρίτσης 

              Τα Μέλη   

               

1.  Λουλουδία Γούλα 

 

2. Ελεονώρα Χερίδη 

Η Γραμματέας 

 

 

Ελένη-Άννα Μπουγιούρη 

 

ΑΔΑ: 9Π41469Η2Α-Κ0Ζ


		2025-12-05T13:19:19+0200
	Athens




